MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
Estado de Situaciéon Financiera
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

Concepto

2025

2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo v Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Larao Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

288.072,642.93
13,954,071.82
72,130,140.01
0.00

0.00

0.00

-16,980.00
374.139.874.76
4,729.855.74
0.00
2,393,788,639.08
539.104,609.23
15.471,387.94
-316,656,845.81

1.232,245.98
0.00

0.00]
2,637.669.892.16

3.011.809.766.92

249.107.081.04
13,867,939.21
40,812,150.51
0.00

0.00

0.00

-16.980.00|
303.870.190.76
4.729.855.74
0.00
2,446,900,046.16
474,753,919.83|
13.335,260.56
-316,656,845.81

1,232.245.98
0.00

0.00
2,624.294.482.46
2.928.164.673.22

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo
Titulos v Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Larao Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Piiblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

78.450.610.69
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

8.369.190.84
799,535.52

87.619.337.05

0.00
0.00
41,070,620.20
0.00
0.00

0.00

41.070.620.20

128.689.957.25|

479.763.120.52
479.763.120.52
0.00
0.00

2,403,356.689.15
218,411,479.85
2,184,945,209.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

2.883.119.809.67
3.011.809.766.92

72.872.346.13
0.00
1,349,12237

0.00
0.00
0.00

8.369.190.84
0.00

82.590.659.34

0.00
0.00
48.573.468.27
0.00
0.00

0.00

48.573.468.27

131.164.127.61

479.763.120.52
479.763.120.52
0.00
0.00

2.317.237.425.09
214.797.048.48
2.102.440.376.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

2.797.000.545.61

2,928.164.673.22

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estac}os Finangig
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Y el

Pedro Rojas Buenrrostro

Tesorero Municipal

e

zonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.

v

Lic. Julio César Ernesto Prieto Gallardo
Presidente Municipal

SALAMANCA

EL CORAZON DE GUANAJUATO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO 2024-2027
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